
9319 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie
do por la que se autoriza y declara la utilidad pú
blica en concreto de la instalación eléctrica que se 
cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nu
mero 37.582 incoado en esta Delegación Provincial, a instancia 
de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio en plaza 
de la Gesta, 1, Oviedo, solicitando autorización y declaración 
de utilidad pública en concreto, a las efectos de la imposición 
de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica cuyas ca
racterísticas técnicas principales son las' siguientes:

Línea aérea a 20 KV., Aguera-Tuernes (Bombas de Agua).
Conductores: Tipo LA-40. Apoyos metálicos.
Emplazamiento: Término municipal de Llanera.
Objeto: Servicio público.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1987, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de 
Estaciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 
1949, y la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha re
suelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto, concediéndose un plazo de tres meses 

para su puesta en servicio.
Declarar la utilidad pública en concreto de la misma, a los 

efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las 
condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capí
tulo IV del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 14 de marzo de 1977.—El Delegado provincial.— 
810-D.

9320 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za
ragoza por la que se hace pública la autorización, 
declaración de utilidad pública en concreto y apro
bación del proyecto de ejecución de instalación 
eléctrica de alta tensión, línea a 45 KV. Set Fi- 
gueruelas a Set Renfe, estación Plasencia de Jalón 
(A. T. 184/76).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria a petición de «Eléctricas Reunidas 
de Zaragoza, S. A.», con domicilio en Zaragoza-1, San Miguel, 
número lo, solicitando autorización, declaración en concreto de 
utilidad pública y aprobación del proyecto de ejecución de una 
línea eléctrica a 45 KV. Set Figueruelas a Set Renfe, estación 
Plasencia de Jalón, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en los capítulos III y IV del Decreto 2617/1906, ca
pítulo III del Decreto 2619/1966, Orden ministerial de 1 de fe
brero de 1968, Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación 
y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección Corres- 
’ ndiente, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A », ins
talación de referencia.

Declarar en concreto 1a utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas, a Jos efectos señalados en la Ley 10/ 
1966. sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ¡as
tricciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1080.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones, cuyas 
principales características son las siguientes:

Origen: Set de Figueruelas.
Término: Set de Renfe, en la estación de FF. CC de Pla

sencia de Jalón.
longitud: 10.797 metros.
Recorrido: Términos municipales de Figueruelas, Pedrola 

y Plasencia de Jalón.
Tensión: 45 KV.
Circuitos: Uno.
Conductores: Tres de LA-110.
Apoyos: Metálicos y de hormigón.

Esta resolución se dicta en las condiciones, alcance y limi
taciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, apro
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Zaragoza, 23 de febrero de 1977.—El Delegado provincial.— 
568-D.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

9321 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con
servación de la Naturaleza por la que se aprueba 
el plan de conservación de suelos de las fincas 
«Mas» y «Masets», del término municipal de Prat 
del Compte, en la provincia de Tarragona.

A instancia de los propietarios de las fincas «Mas» y «Masets», 
del término municipal de Prat del Compte (Tarragona), se ha 
incoado expediente en el que se ha justificado con los corres
pondientes informes técnicos que en las mismas concurren 
circunstancias que aconsejan la realización de obras, planta
ciones y labores necesarias para la conservación del suelo 
agrícola, y a tal fin se ha elaborado por la Sección de Conser
vación de Suelos un plan, de acuerdo con lo dispuesto en la 
Ley de 20 de julio de 1955, al que han dado su conformidad 
los interesados. Las obras incluidas en el plan cumplen, lo dis
puesto en los artículos 2.° y 3.° del Decreto de 12 de julio 
de 1962,

Vistas las disposiciones legales citadas, la disposición adicio
nal 3.a de la Ley de 21 de julio de 1971 y el artículo 1.2 y 
disposición final 7.a del Decreto-ley de 28 de octubre, de 1971,

Este Instituto Nacional para la Conservación de la’ Natura
leza ha acordado:

Primero.—Queda aprobado el plan de conservación del suelo 
agrícola de las citadas fincas, de una extensión de 12,4380 hec
táreas, de las que quedan afectadas 10,7795 hectáreas.

Segundo.—El presupuesto es de 180.085 pesetas, de las que 
108.468 pesetas serán subvencionadas y las restantes 71.617 pe
setas a cargo de. los propietarios.

Tercero.—De acuerdo con la legislación vigente, este Insti
tuto dictará las disposiciones necesaria, para la realización 
y mantenimiento de las obras y trabajos incluidos en el refe
rido plan de conservación de suelos, así como para adaptarlo 
en su ejecución a las características del terreno y a la explo
tación de las fincas afectadas, fijar e) plazo y ritmo de reali
zación de las obra, y para efectuarlas por sí y por cuenta de 
los propietarios, en el caso de que éstos no las realicen.

Madrid, 11 de marzo de 1977.—El Director, Manuel Aulló 
Ureoh.

9322 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con
servación de la Naturaleza por la que se aprueba 
el plan de conservación de suelos de la finca «El 
Barrón», del término municipal de Encinasola, en 
la provincia de Huelva.

A instancia, del propietario de la finca «El Berrón», del 
término municipal de Encinasola (Huelva), se ha incoado expe
diente en el que se ha justificado con los correspondientes 
informes técnicos que en la misma concurren circunstancias 
que aconsejan la realización de obras, plantaciones y labores 
necesarias para la conservación del suelo agrícola, y a tal 
fin se ha elaborado por la Sección de Conservación de Suelos 
un plan, de acuerdo oon lo dispuesto en la Ley de 20 de julio 
de 1955, al que ha dado su conformidad el interesado. Las 
obras incluidas en el plan cumplen lo dispuesto en los artícu
los 2.° y 3.° del Decreto de 12 de julio de 1962.

Vistas la, disposiciones legales citadas, la disposición adicio
nal 3.a de la Ley de 21 de julio de 1971 y el artículo 1.2 y 
disposición final 7.a dei Decreto-ley de 28 de octubre de 1971.

Este Instituto Nacional para la Conservación de la Natura
leza ha acordado:

Primero.—Queda aprobado el plan de conservación del suelo 
agrícola de la citada finoa, de una extensión de 184,73 hectá
reas, de las que quedan afectadas la totalidad de las mismas.

Segundo.—El presupuesto es de 2.847.111 pesetas, de la» que 
1 392.451 pesetas serán subvencionadas y las restantes 1.454.660 
pesetas, a cargo del propietario.

Tercero.—JDe acuerdo oon la legislación vigente, este Insti
tuto dictará las disposiciones necesarias para la realización y 
mantenimiento de las obras y trabajos incluidos en el refe
rido plan de conservación de suelos, así como para adaptarlo 
en su ejecución a las características del terreno y a la explo
tación de la finca afectada, fijar el plazo y ritmo de realiza
ción de las obras y para efectuarlas por sí y por cuenta del 
propietario, en el caso de que éste no las realice.

Madrid, 11 de marzo de 1977.—El Director, Manuel Aulló 
Urech.


